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Bundestagswahl
Gemeinde Dahlem

Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 3.351 3.351

Wähler/innen 2.621 78,22 % 2.621 78,22 %

ungültige Stimmen 64 2,44 % 60 2,29 %

gültige Stimmen 2.557 97,56 % 2.561 97,71 %

Kühn-Mengel, SPD 460 17,99 % 389 15,19 %

Seif, CDU 1.407 55,03 % 1.123 43,85 %

Molitor, FDP 335 13,10 % 565 22,06 %

Kroll, GRÜNE 155 6,06 % 174 6,79 %

Heinemeyer, DIE
LINKE 171 6,69 % 193 7,54 %

Rothhanns, NPD 23 0,90 % 23 0,90 %

Tierschutzpartei --- --- 24 0,94 %

FAMILIE --- --- 14 0,55 %

REP --- --- 7 0,27 %

Volksabstimmung --- --- 1 0,04 %

MLPD --- --- 1 0,04 %

PSG --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 3 0,12 %

BüSo --- --- 0 0,00 %

DVU --- --- 4 0,16 %

ÖDP --- --- 4 0,16 %

PIRATEN --- --- 25 0,98 %

RRP --- --- 4 0,16 %

RENTNER --- --- 7 0,27 %

Schmitz, Einzelbe-
werber 6 0,23 % --- ---
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Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 27.09.2009

Erststimmen Gewinne und Verluste Gesamtergebnis
Bundestagswahl 18.09.2005

Bundestagswahl 27.09.2009
Ergebnis Gewinne und

Verluste

Wahlberechtigte 3.351 3.417 -66

2.621 2.848 -227
Wähler

78,22 % 83,35 % -5,13 %

2.557 2.792 -235
gültige Stimmen

97,56 % 98,03 % -0,48 %

460 724 -264
SPD

17,99 % 25,93 % -7,94 %

1.407 1.662 -255
CDU

55,03 % 59,53 % -4,50 %

335 182 +153
FDP

13,10 % 6,52 % +6,58 %

155 98 +57
GRÜNE

6,06 % 3,51 % +2,55 %

171 98 +73
DIE LINKE

6,69 % 3,51 % +3,18 %

23 23 +0
NPD

0,90 % 0,82 % +0,08 %

0 0 +0
Tierschutzpartei

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
FAMILIE

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
REP

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
Volksabstimmung

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
MLPD

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
PSG

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
ZENTRUM

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
BüSo

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
DVU

0,00 % 0,00 % +0,00 %

ÖDP 0 0 +0
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0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
PIRATEN

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
RRP

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
RENTNER

0,00 % 0,00 % +0,00 %

6 0 +6
Einzelbewerber Schmitz

0,23 % 0,00 % +0,23 %

0 5 -5
Sonstige

0,00 % 0,18 % -0,18 %
Bundestagswahl 18.09.2005: Sonstige = DIE GRAUEN, PBC, Deutschland, Sahin, Naci

Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 27.09.2009

Zweitstimmen Gewinne und Verluste Gesamtergebnis
Bundestagswahl 18.09.2005

Bundestagswahl 27.09.2009
Ergebnis Gewinne und

Verluste

Wahlberechtigte 3.351 3.417 -66

2.621 2.848 -227
Wähler

78,22 % 83,35 % -5,13 %

2.561 2.796 -235
gültige Stimmen

97,71 % 98,17 % -0,46 %

389 699 -310
SPD

15,19 % 25,00 % -9,81 %

1.123 1.330 -207
CDU

43,85 % 47,57 % -3,72 %

565 444 +121
FDP

22,06 % 15,88 % +6,18 %

174 147 +27
GRÜNE

6,79 % 5,26 % +1,53 %

193 106 +87
DIE LINKE

7,54 % 3,79 % +3,75 %

23 13 +10
NPD

0,90 % 0,46 % +0,44 %

24 16 +8
Tierschutzpartei

0,94 % 0,57 % +0,37 %

14 22 -8
FAMILIE

0,55 % 0,79 % -0,24 %

7 7 +0
REP

0,27 % 0,25 % +0,02 %
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1 0 +1
Volksabstimmung

0,04 % 0,00 % +0,04 %

1 0 +1
MLPD

0,04 % 0,00 % +0,04 %

0 0 +0
PSG

0,00 % 0,00 % +0,00 %

3 1 +2
ZENTRUM

0,12 % 0,04 % +0,08 %

0 2 -2
BüSo

0,00 % 0,07 % -0,07 %

4 0 +4
DVU

0,16 % 0,00 % +0,16 %

4 0 +4
ÖDP

0,16 % 0,00 % +0,16 %

25 0 +25
PIRATEN

0,98 % 0,00 % +0,98 %

4 0 +4
RRP

0,16 % 0,00 % +0,16 %

7 0 +7
RENTNER

0,27 % 0,00 % +0,27 %

0 0 +0
Einzelbewerber Schmitz

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 9 -9
Sonstige

0,00 % 0,32 % -0,32 %
Bundestagswahl 18.09.2005: Sonstige = DIE GRAUEN, PBC, Deutschland, Sahin, Naci
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Ortsteile
Baasem

Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 361 361

Wähler/innen 218 60,39 % 218 60,39 %

ungültige Stimmen 7 3,21 % 6 2,75 %

gültige Stimmen 211 96,79 % 212 97,25 %

Kühn-Mengel, SPD 46 21,80 % 38 17,92 %

Seif, CDU 111 52,61 % 88 41,51 %

Molitor, FDP 24 11,37 % 41 19,34 %

Kroll, GRÜNE 12 5,69 % 15 7,08 %

Heinemeyer, DIE
LINKE 17 8,06 % 16 7,55 %

Rothhanns, NPD 1 0,47 % 3 1,42 %

Tierschutzpartei --- --- 7 3,30 %

FAMILIE --- --- 0 0,00 %

REP --- --- 1 0,47 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 1 0,47 %

PSG --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 0 0,00 %

BüSo --- --- 0 0,00 %

DVU --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

PIRATEN --- --- 2 0,94 %

RRP --- --- 0 0,00 %

RENTNER --- --- 0 0,00 %

Schmitz, Einzelbe-
werber 0 0,00 % --- ---
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Berk
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 280 280

Wähler/innen 204 72,86 % 204 72,86 %

ungültige Stimmen 2 0,98 % 5 2,45 %

gültige Stimmen 202 99,02 % 199 97,55 %

Kühn-Mengel, SPD 36 17,82 % 36 18,09 %

Seif, CDU 118 58,42 % 87 43,72 %

Molitor, FDP 28 13,86 % 48 24,12 %

Kroll, GRÜNE 12 5,94 % 15 7,54 %

Heinemeyer, DIE
LINKE 5 2,48 % 6 3,02 %

Rothhanns, NPD 2 0,99 % 1 0,50 %

Tierschutzpartei --- --- 1 0,50 %

FAMILIE --- --- 0 0,00 %

REP --- --- 0 0,00 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

PSG --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 0 0,00 %

BüSo --- --- 0 0,00 %

DVU --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 3 1,51 %

PIRATEN --- --- 2 1,01 %

RRP --- --- 0 0,00 %

RENTNER --- --- 0 0,00 %

Schmitz, Einzelbe-
werber 1 0,50 % --- ---
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Dahlem
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 1.237 1.237

Wähler/innen 820 66,29 % 820 66,29 %

ungültige Stimmen 25 3,05 % 24 2,93 %

gültige Stimmen 795 96,95 % 796 97,07 %

Kühn-Mengel, SPD 136 17,11 % 115 14,45 %

Seif, CDU 451 56,73 % 360 45,23 %

Molitor, FDP 109 13,71 % 184 23,12 %

Kroll, GRÜNE 50 6,29 % 54 6,78 %

Heinemeyer, DIE
LINKE 40 5,03 % 50 6,28 %

Rothhanns, NPD 6 0,75 % 3 0,38 %

Tierschutzpartei --- --- 5 0,63 %

FAMILIE --- --- 7 0,88 %

REP --- --- 3 0,38 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

PSG --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 0 0,00 %

BüSo --- --- 0 0,00 %

DVU --- --- 4 0,50 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

PIRATEN --- --- 6 0,75 %

RRP --- --- 1 0,13 %

RENTNER --- --- 4 0,50 %

Schmitz, Einzelbe-
werber 3 0,38 % --- ---
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Frauenkron
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 154 154

Wähler/innen 93 60,39 % 93 60,39 %

ungültige Stimmen 2 2,15 % 1 1,08 %

gültige Stimmen 91 97,85 % 92 98,92 %

Kühn-Mengel, SPD 15 16,48 % 14 15,22 %

Seif, CDU 52 57,14 % 43 46,74 %

Molitor, FDP 9 9,89 % 18 19,57 %

Kroll, GRÜNE 2 2,20 % 2 2,17 %

Heinemeyer, DIE
LINKE 13 14,29 % 12 13,04 %

Rothhanns, NPD 0 0,00 % 0 0,00 %

Tierschutzpartei --- --- 0 0,00 %

FAMILIE --- --- 1 1,09 %

REP --- --- 0 0,00 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

PSG --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 0 0,00 %

BüSo --- --- 0 0,00 %

DVU --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

PIRATEN --- --- 1 1,09 %

RRP --- --- 0 0,00 %

RENTNER --- --- 1 1,09 %

Schmitz, Einzelbe-
werber 0 0,00 % --- ---
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Kronenburg
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 266 266

Wähler/innen 166 62,41 % 166 62,41 %

ungültige Stimmen 5 3,01 % 6 3,61 %

gültige Stimmen 161 96,99 % 160 96,39 %

Kühn-Mengel, SPD 31 19,25 % 27 16,88 %

Seif, CDU 76 47,20 % 61 38,12 %

Molitor, FDP 17 10,56 % 34 21,25 %

Kroll, GRÜNE 14 8,70 % 14 8,75 %

Heinemeyer, DIE
LINKE 22 13,66 % 19 11,88 %

Rothhanns, NPD 1 0,62 % 1 0,62 %

Tierschutzpartei --- --- 1 0,62 %

FAMILIE --- --- 1 0,62 %

REP --- --- 1 0,62 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

PSG --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 0 0,00 %

BüSo --- --- 0 0,00 %

DVU --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

PIRATEN --- --- 0 0,00 %

RRP --- --- 1 0,62 %

RENTNER --- --- 0 0,00 %

Schmitz, Einzelbe-
werber 0 0,00 % --- ---
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Schmidtheim
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 1.053 1.053

Wähler/innen 638 60,59 % 638 60,59 %

ungültige Stimmen 17 2,66 % 14 2,19 %

gültige Stimmen 621 97,34 % 624 97,81 %

Kühn-Mengel, SPD 127 20,45 % 107 17,15 %

Seif, CDU 344 55,39 % 271 43,43 %

Molitor, FDP 76 12,24 % 132 21,15 %

Kroll, GRÜNE 33 5,31 % 39 6,25 %

Heinemeyer, DIE
LINKE 33 5,31 % 44 7,05 %

Rothhanns, NPD 7 1,13 % 8 1,28 %

Tierschutzpartei --- --- 10 1,60 %

FAMILIE --- --- 3 0,48 %

REP --- --- 2 0,32 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

PSG --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 0 0,00 %

BüSo --- --- 0 0,00 %

DVU --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 1 0,16 %

PIRATEN --- --- 5 0,80 %

RRP --- --- 2 0,32 %

RENTNER --- --- 0 0,00 %

Schmitz, Einzelbe-
werber 1 0,16 % --- ---



votemanager V16.06.2b Seite 24 13.07.2016 10:49



votemanager V16.06.2b Seite 25 13.07.2016 10:49



votemanager V16.06.2b Seite 26 13.07.2016 10:49

Übersicht Ortsteile
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 27.09.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Ortsteilen - Erststimmen -

Ortsteil Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig

Kühn-Men-
gel
SPD

Seif
CDU

Molitor
FDP

Kroll
GRÜNE

Heinemeyer
DIE LINKE

Rothhanns
NPD

Schmitz
Einzelbe-
werber

218 211 46 111 24 12 17 1 0
Baasem 361

60,39 % 96,79 % 21,80 % 52,61 % 11,37 % 5,69 % 8,06 % 0,47 % 0,00 %

204 202 36 118 28 12 5 2 1
Berk 280

72,86 % 99,02 % 17,82 % 58,42 % 13,86 % 5,94 % 2,48 % 0,99 % 0,50 %

820 795 136 451 109 50 40 6 3
Dahlem 1.237

66,29 % 96,95 % 17,11 % 56,73 % 13,71 % 6,29 % 5,03 % 0,75 % 0,38 %

93 91 15 52 9 2 13 0 0
Frauenkron 154

60,39 % 97,85 % 16,48 % 57,14 % 9,89 % 2,20 % 14,29 % 0,00 % 0,00 %

166 161 31 76 17 14 22 1 0
Kronenburg 266

62,41 % 96,99 % 19,25 % 47,20 % 10,56 % 8,70 % 13,66 % 0,62 % 0,00 %

638 621 127 344 76 33 33 7 1
Schmidtheim 1.053

60,59 % 97,34 % 20,45 % 55,39 % 12,24 % 5,31 % 5,31 % 1,13 % 0,16 %

2.621 2.557 460 1.407 335 155 171 23 6
Gemeinde Dahlem 3.351

78,22 % 97,56 % 17,99 % 55,03 % 13,10 % 6,06 % 6,69 % 0,90 % 0,23 %
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Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 27.09.2009

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Ortsteilen - Zweitstimmen -
Ortsteil Wahlbe-

rechtigte Wähler gültig SPD CDU FDP GRÜNE DIE LINKE NPD Tierschutz-
partei FAMILIE REP Volksab-

stimmung MLPD PSG ZENTRUM BüSo DVU

218 212 38 88 41 15 16 3 7 0 1 0 1 0 0 0 0
Baasem 361

60,39 % 97,25 % 17,92 % 41,51 % 19,34 % 7,08 % 7,55 % 1,42 % 3,30 % 0,00 % 0,47 % 0,00 % 0,47 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

204 199 36 87 48 15 6 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Berk 280

72,86 % 97,55 % 18,09 % 43,72 % 24,12 % 7,54 % 3,02 % 0,50 % 0,50 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

820 796 115 360 184 54 50 3 5 7 3 0 0 0 0 0 4
Dahlem 1.237

66,29 % 97,07 % 14,45 % 45,23 % 23,12 % 6,78 % 6,28 % 0,38 % 0,63 % 0,88 % 0,38 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,50 %

93 92 14 43 18 2 12 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0
Frauenkron 154

60,39 % 98,92 % 15,22 % 46,74 % 19,57 % 2,17 % 13,04 % 0,00 % 0,00 % 1,09 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

166 160 27 61 34 14 19 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0
Kronenburg 266

62,41 % 96,39 % 16,88 % 38,12 % 21,25 % 8,75 % 11,88 % 0,62 % 0,62 % 0,62 % 0,62 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

638 624 107 271 132 39 44 8 10 3 2 0 0 0 0 0 0
Schmidtheim 1.053

60,59 % 97,81 % 17,15 % 43,43 % 21,15 % 6,25 % 7,05 % 1,28 % 1,60 % 0,48 % 0,32 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

2.621 2.561 389 1.123 565 174 193 23 24 14 7 1 1 0 3 0 4Gemeinde Dah-
lem 3.351

78,22 % 97,71 % 15,19 % 43,85 % 22,06 % 6,79 % 7,54 % 0,90 % 0,94 % 0,55 % 0,27 % 0,04 % 0,04 % 0,00 % 0,12 % 0,00 % 0,16 %
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Ortsteil ÖDP PIRATEN RRP RENTNER

0 2 0 0
Baasem

0,00 % 0,94 % 0,00 % 0,00 %

3 2 0 0
Berk

1,51 % 1,01 % 0,00 % 0,00 %

0 6 1 4
Dahlem

0,00 % 0,75 % 0,13 % 0,50 %

0 1 0 1
Frauenkron

0,00 % 1,09 % 0,00 % 1,09 %

0 0 1 0
Kronenburg

0,00 % 0,00 % 0,62 % 0,00 %

1 5 2 0
Schmidtheim

0,16 % 0,80 % 0,32 % 0,00 %

4 25 4 7
Gemeinde Dahlem

0,16 % 0,98 % 0,16 % 0,27 %
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Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 27.09.2009

Kühn-Mengel, SPD, Ergebnis - Erststimmen
Ortsteil-Übersicht

Baasem 21,80 %

Schmidtheim 20,45 %

Kronenburg 19,25 %

Berk 17,82 %

Dahlem 17,11 %

Frauenkron 16,48 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 27.09.2009
Seif, CDU, Ergebnis - Erststimmen

Ortsteil-Übersicht
Berk 58,42 %

Frauenkron 57,14 %

Dahlem 56,73 %

Schmidtheim 55,39 %

Baasem 52,61 %

Kronenburg 47,20 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 27.09.2009
Molitor, FDP, Ergebnis - Erststimmen

Ortsteil-Übersicht
Berk 13,86 %

Dahlem 13,71 %

Schmidtheim 12,24 %

Baasem 11,37 %

Kronenburg 10,56 %

Frauenkron 9,89 %
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Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 27.09.2009

Kroll, GRÜNE, Ergebnis - Erststimmen
Ortsteil-Übersicht

Kronenburg 8,70 %

Dahlem 6,29 %

Berk 5,94 %

Baasem 5,69 %

Schmidtheim 5,31 %

Frauenkron 2,20 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 27.09.2009
Heinemeyer, DIE LINKE, Ergebnis - Erststimmen

Ortsteil-Übersicht
Frauenkron 14,29 %

Kronenburg 13,66 %

Baasem 8,06 %

Schmidtheim 5,31 %

Dahlem 5,03 %

Berk 2,48 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 27.09.2009
Rothhanns, NPD, Ergebnis - Erststimmen

Ortsteil-Übersicht
Schmidtheim 1,13 %

Berk 0,99 %

Dahlem 0,75 %

Kronenburg 0,62 %

Baasem 0,47 %

Frauenkron 0,00 %
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Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 27.09.2009

Schmitz, Einzelbewerber, Ergebnis - Erststimmen
Ortsteil-Übersicht

Berk 0,50 %

Dahlem 0,38 %

Schmidtheim 0,16 %

Baasem 0,00 %

Frauenkron 0,00 %

Kronenburg 0,00 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 27.09.2009
SPD, Ergebnis - Zweitstimmen

Ortsteil-Übersicht
Berk 18,09 %

Baasem 17,92 %

Schmidtheim 17,15 %

Kronenburg 16,88 %

Frauenkron 15,22 %

Dahlem 14,45 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 27.09.2009
CDU, Ergebnis - Zweitstimmen

Ortsteil-Übersicht
Frauenkron 46,74 %

Dahlem 45,23 %

Berk 43,72 %

Schmidtheim 43,43 %

Baasem 41,51 %

Kronenburg 38,12 %
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Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 27.09.2009

FDP, Ergebnis - Zweitstimmen
Ortsteil-Übersicht

Berk 24,12 %

Dahlem 23,12 %

Kronenburg 21,25 %

Schmidtheim 21,15 %

Frauenkron 19,57 %

Baasem 19,34 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 27.09.2009
GRÜNE, Ergebnis - Zweitstimmen

Ortsteil-Übersicht
Kronenburg 8,75 %

Berk 7,54 %

Baasem 7,08 %

Dahlem 6,78 %

Schmidtheim 6,25 %

Frauenkron 2,17 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 27.09.2009
DIE LINKE, Ergebnis - Zweitstimmen

Ortsteil-Übersicht
Frauenkron 13,04 %

Kronenburg 11,88 %

Baasem 7,55 %

Schmidtheim 7,05 %

Dahlem 6,28 %

Berk 3,02 %



votemanager V16.06.2b Seite 33 13.07.2016 10:49

Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 27.09.2009

NPD, Ergebnis - Zweitstimmen
Ortsteil-Übersicht

Baasem 1,42 %

Schmidtheim 1,28 %

Kronenburg 0,62 %

Berk 0,50 %

Dahlem 0,38 %

Frauenkron 0,00 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 27.09.2009
PIRATEN, Ergebnis - Zweitstimmen

Ortsteil-Übersicht
Frauenkron 1,09 %

Berk 1,01 %

Baasem 0,94 %

Schmidtheim 0,80 %

Dahlem 0,75 %

Kronenburg 0,00 %
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Wahlbezirke
01.0 Baasem

Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 361 361

Wähler/innen 218 60,39 % 218 60,39 %

ungültige Stimmen 7 3,21 % 6 2,75 %

gültige Stimmen 211 96,79 % 212 97,25 %

Kühn-Mengel, SPD 46 21,80 % 38 17,92 %

Seif, CDU 111 52,61 % 88 41,51 %

Molitor, FDP 24 11,37 % 41 19,34 %

Kroll, GRÜNE 12 5,69 % 15 7,08 %

Heinemeyer, DIE
LINKE 17 8,06 % 16 7,55 %

Rothhanns, NPD 1 0,47 % 3 1,42 %

Tierschutzpartei --- --- 7 3,30 %

FAMILIE --- --- 0 0,00 %

REP --- --- 1 0,47 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 1 0,47 %

PSG --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 0 0,00 %

BüSo --- --- 0 0,00 %

DVU --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

PIRATEN --- --- 2 0,94 %

RRP --- --- 0 0,00 %

RENTNER --- --- 0 0,00 %

Schmitz, Einzelbe-
werber 0 0,00 % --- ---
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02.0 Berk
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 280 280

Wähler/innen 204 72,86 % 204 72,86 %

ungültige Stimmen 2 0,98 % 5 2,45 %

gültige Stimmen 202 99,02 % 199 97,55 %

Kühn-Mengel, SPD 36 17,82 % 36 18,09 %

Seif, CDU 118 58,42 % 87 43,72 %

Molitor, FDP 28 13,86 % 48 24,12 %

Kroll, GRÜNE 12 5,94 % 15 7,54 %

Heinemeyer, DIE
LINKE 5 2,48 % 6 3,02 %

Rothhanns, NPD 2 0,99 % 1 0,50 %

Tierschutzpartei --- --- 1 0,50 %

FAMILIE --- --- 0 0,00 %

REP --- --- 0 0,00 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

PSG --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 0 0,00 %

BüSo --- --- 0 0,00 %

DVU --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 3 1,51 %

PIRATEN --- --- 2 1,01 %

RRP --- --- 0 0,00 %

RENTNER --- --- 0 0,00 %

Schmitz, Einzelbe-
werber 1 0,50 % --- ---
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03.0 Dahlem
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 1.237 1.237

Wähler/innen 820 66,29 % 820 66,29 %

ungültige Stimmen 25 3,05 % 24 2,93 %

gültige Stimmen 795 96,95 % 796 97,07 %

Kühn-Mengel, SPD 136 17,11 % 115 14,45 %

Seif, CDU 451 56,73 % 360 45,23 %

Molitor, FDP 109 13,71 % 184 23,12 %

Kroll, GRÜNE 50 6,29 % 54 6,78 %

Heinemeyer, DIE
LINKE 40 5,03 % 50 6,28 %

Rothhanns, NPD 6 0,75 % 3 0,38 %

Tierschutzpartei --- --- 5 0,63 %

FAMILIE --- --- 7 0,88 %

REP --- --- 3 0,38 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

PSG --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 0 0,00 %

BüSo --- --- 0 0,00 %

DVU --- --- 4 0,50 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

PIRATEN --- --- 6 0,75 %

RRP --- --- 1 0,13 %

RENTNER --- --- 4 0,50 %

Schmitz, Einzelbe-
werber 3 0,38 % --- ---
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04.0 Frauenkron
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 154 154

Wähler/innen 93 60,39 % 93 60,39 %

ungültige Stimmen 2 2,15 % 1 1,08 %

gültige Stimmen 91 97,85 % 92 98,92 %

Kühn-Mengel, SPD 15 16,48 % 14 15,22 %

Seif, CDU 52 57,14 % 43 46,74 %

Molitor, FDP 9 9,89 % 18 19,57 %

Kroll, GRÜNE 2 2,20 % 2 2,17 %

Heinemeyer, DIE
LINKE 13 14,29 % 12 13,04 %

Rothhanns, NPD 0 0,00 % 0 0,00 %

Tierschutzpartei --- --- 0 0,00 %

FAMILIE --- --- 1 1,09 %

REP --- --- 0 0,00 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

PSG --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 0 0,00 %

BüSo --- --- 0 0,00 %

DVU --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

PIRATEN --- --- 1 1,09 %

RRP --- --- 0 0,00 %

RENTNER --- --- 1 1,09 %

Schmitz, Einzelbe-
werber 0 0,00 % --- ---
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05.0 Kronenburg
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 266 266

Wähler/innen 166 62,41 % 166 62,41 %

ungültige Stimmen 5 3,01 % 6 3,61 %

gültige Stimmen 161 96,99 % 160 96,39 %

Kühn-Mengel, SPD 31 19,25 % 27 16,88 %

Seif, CDU 76 47,20 % 61 38,12 %

Molitor, FDP 17 10,56 % 34 21,25 %

Kroll, GRÜNE 14 8,70 % 14 8,75 %

Heinemeyer, DIE
LINKE 22 13,66 % 19 11,88 %

Rothhanns, NPD 1 0,62 % 1 0,62 %

Tierschutzpartei --- --- 1 0,62 %

FAMILIE --- --- 1 0,62 %

REP --- --- 1 0,62 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

PSG --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 0 0,00 %

BüSo --- --- 0 0,00 %

DVU --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

PIRATEN --- --- 0 0,00 %

RRP --- --- 1 0,62 %

RENTNER --- --- 0 0,00 %

Schmitz, Einzelbe-
werber 0 0,00 % --- ---
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06.0 Schmidtheim
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 1.053 1.053

Wähler/innen 638 60,59 % 638 60,59 %

ungültige Stimmen 17 2,66 % 14 2,19 %

gültige Stimmen 621 97,34 % 624 97,81 %

Kühn-Mengel, SPD 127 20,45 % 107 17,15 %

Seif, CDU 344 55,39 % 271 43,43 %

Molitor, FDP 76 12,24 % 132 21,15 %

Kroll, GRÜNE 33 5,31 % 39 6,25 %

Heinemeyer, DIE
LINKE 33 5,31 % 44 7,05 %

Rothhanns, NPD 7 1,13 % 8 1,28 %

Tierschutzpartei --- --- 10 1,60 %

FAMILIE --- --- 3 0,48 %

REP --- --- 2 0,32 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

PSG --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 0 0,00 %

BüSo --- --- 0 0,00 %

DVU --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 1 0,16 %

PIRATEN --- --- 5 0,80 %

RRP --- --- 2 0,32 %

RENTNER --- --- 0 0,00 %

Schmitz, Einzelbe-
werber 1 0,16 % --- ---
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07.0 Briefwahl
Erststimmen Zweitstimmen

Wähler/innen 482 482

ungültige Stimmen 6 1,24 % 4 0,83 %

gültige Stimmen 476 98,76 % 478 99,17 %

Kühn-Mengel, SPD 69 14,50 % 52 10,88 %

Seif, CDU 255 53,57 % 213 44,56 %

Molitor, FDP 72 15,13 % 108 22,59 %

Kroll, GRÜNE 32 6,72 % 35 7,32 %

Heinemeyer, DIE
LINKE 41 8,61 % 46 9,62 %

Rothhanns, NPD 6 1,26 % 7 1,46 %

Tierschutzpartei --- --- 0 0,00 %

FAMILIE --- --- 2 0,42 %

REP --- --- 0 0,00 %

Volksabstimmung --- --- 1 0,21 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

PSG --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 3 0,63 %

BüSo --- --- 0 0,00 %

DVU --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

PIRATEN --- --- 9 1,88 %

RRP --- --- 0 0,00 %

RENTNER --- --- 2 0,42 %

Schmitz, Einzelbe-
werber 1 0,21 % --- ---
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Übersicht Wahlbezirke
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 27.09.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken - Erststimmen -

Wahlbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig

Kühn-Men-
gel
SPD

Seif
CDU

Molitor
FDP

Kroll
GRÜNE

Heinemeyer
DIE LINKE

Rothhanns
NPD

Schmitz
Einzelbe-
werber

218 211 46 111 24 12 17 1 0
01.0 Baasem 361

60,39 % 96,79 % 21,80 % 52,61 % 11,37 % 5,69 % 8,06 % 0,47 % 0,00 %

204 202 36 118 28 12 5 2 1
02.0 Berk 280

72,86 % 99,02 % 17,82 % 58,42 % 13,86 % 5,94 % 2,48 % 0,99 % 0,50 %

820 795 136 451 109 50 40 6 3
03.0 Dahlem 1.237

66,29 % 96,95 % 17,11 % 56,73 % 13,71 % 6,29 % 5,03 % 0,75 % 0,38 %

93 91 15 52 9 2 13 0 0
04.0 Frauenkron 154

60,39 % 97,85 % 16,48 % 57,14 % 9,89 % 2,20 % 14,29 % 0,00 % 0,00 %

166 161 31 76 17 14 22 1 0
05.0 Kronenburg 266

62,41 % 96,99 % 19,25 % 47,20 % 10,56 % 8,70 % 13,66 % 0,62 % 0,00 %

638 621 127 344 76 33 33 7 1
06.0 Schmidtheim 1.053

60,59 % 97,34 % 20,45 % 55,39 % 12,24 % 5,31 % 5,31 % 1,13 % 0,16 %

482 476 69 255 72 32 41 6 1
07.0 Briefwahl 0

98,76 % 14,50 % 53,57 % 15,13 % 6,72 % 8,61 % 1,26 % 0,21 %

2.621 2.557 460 1.407 335 155 171 23 6
Gemeinde Dahlem 3.351

78,22 % 97,56 % 17,99 % 55,03 % 13,10 % 6,06 % 6,69 % 0,90 % 0,23 %
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Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 27.09.2009

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken - Zweitstimmen -
Wahlbezirk Wahlbe-

rechtigte Wähler gültig SPD CDU FDP GRÜNE DIE LINKE NPD Tierschutz-
partei FAMILIE REP Volksab-

stimmung MLPD PSG ZENTRUM BüSo DVU

218 212 38 88 41 15 16 3 7 0 1 0 1 0 0 0 0
01.0 Baasem 361

60,39 % 97,25 % 17,92 % 41,51 % 19,34 % 7,08 % 7,55 % 1,42 % 3,30 % 0,00 % 0,47 % 0,00 % 0,47 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

204 199 36 87 48 15 6 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0
02.0 Berk 280

72,86 % 97,55 % 18,09 % 43,72 % 24,12 % 7,54 % 3,02 % 0,50 % 0,50 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

820 796 115 360 184 54 50 3 5 7 3 0 0 0 0 0 4
03.0 Dahlem 1.237

66,29 % 97,07 % 14,45 % 45,23 % 23,12 % 6,78 % 6,28 % 0,38 % 0,63 % 0,88 % 0,38 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,50 %

93 92 14 43 18 2 12 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0
04.0 Frauenkron 154

60,39 % 98,92 % 15,22 % 46,74 % 19,57 % 2,17 % 13,04 % 0,00 % 0,00 % 1,09 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

166 160 27 61 34 14 19 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0
05.0 Kronenburg 266

62,41 % 96,39 % 16,88 % 38,12 % 21,25 % 8,75 % 11,88 % 0,62 % 0,62 % 0,62 % 0,62 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

638 624 107 271 132 39 44 8 10 3 2 0 0 0 0 0 006.0
Schmidtheim 1.053

60,59 % 97,81 % 17,15 % 43,43 % 21,15 % 6,25 % 7,05 % 1,28 % 1,60 % 0,48 % 0,32 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

482 478 52 213 108 35 46 7 0 2 0 1 0 0 3 0 0
07.0 Briefwahl 0

99,17 % 10,88 % 44,56 % 22,59 % 7,32 % 9,62 % 1,46 % 0,00 % 0,42 % 0,00 % 0,21 % 0,00 % 0,00 % 0,63 % 0,00 % 0,00 %

2.621 2.561 389 1.123 565 174 193 23 24 14 7 1 1 0 3 0 4Gemeinde Dah-
lem 3.351

78,22 % 97,71 % 15,19 % 43,85 % 22,06 % 6,79 % 7,54 % 0,90 % 0,94 % 0,55 % 0,27 % 0,04 % 0,04 % 0,00 % 0,12 % 0,00 % 0,16 %
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Wahlbezirk ÖDP PIRATEN RRP RENTNER

0 2 0 0
01.0 Baasem

0,00 % 0,94 % 0,00 % 0,00 %

3 2 0 0
02.0 Berk

1,51 % 1,01 % 0,00 % 0,00 %

0 6 1 4
03.0 Dahlem

0,00 % 0,75 % 0,13 % 0,50 %

0 1 0 1
04.0 Frauenkron

0,00 % 1,09 % 0,00 % 1,09 %

0 0 1 0
05.0 Kronenburg

0,00 % 0,00 % 0,62 % 0,00 %

1 5 2 0
06.0 Schmidtheim

0,16 % 0,80 % 0,32 % 0,00 %

0 9 0 2
07.0 Briefwahl

0,00 % 1,88 % 0,00 % 0,42 %

4 25 4 7
Gemeinde Dahlem

0,16 % 0,98 % 0,16 % 0,27 %
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Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 27.09.2009

Kühn-Mengel, SPD, Ergebnis - Erststimmen
Wahlbezirk-Übersicht

01.0 Baasem 21,80 %

06.0 Schmidtheim 20,45 %

05.0 Kronenburg 19,25 %

02.0 Berk 17,82 %

03.0 Dahlem 17,11 %

04.0 Frauenkron 16,48 %

07.0 Briefwahl 14,50 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 27.09.2009
Seif, CDU, Ergebnis - Erststimmen

Wahlbezirk-Übersicht
02.0 Berk 58,42 %

04.0 Frauenkron 57,14 %

03.0 Dahlem 56,73 %

06.0 Schmidtheim 55,39 %

07.0 Briefwahl 53,57 %

01.0 Baasem 52,61 %

05.0 Kronenburg 47,20 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 27.09.2009
Molitor, FDP, Ergebnis - Erststimmen

Wahlbezirk-Übersicht
07.0 Briefwahl 15,13 %

02.0 Berk 13,86 %

03.0 Dahlem 13,71 %

06.0 Schmidtheim 12,24 %

01.0 Baasem 11,37 %

05.0 Kronenburg 10,56 %

04.0 Frauenkron 9,89 %
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Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 27.09.2009

Kroll, GRÜNE, Ergebnis - Erststimmen
Wahlbezirk-Übersicht

05.0 Kronenburg 8,70 %

07.0 Briefwahl 6,72 %

03.0 Dahlem 6,29 %

02.0 Berk 5,94 %

01.0 Baasem 5,69 %

06.0 Schmidtheim 5,31 %

04.0 Frauenkron 2,20 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 27.09.2009
Heinemeyer, DIE LINKE, Ergebnis - Erststimmen

Wahlbezirk-Übersicht
04.0 Frauenkron 14,29 %

05.0 Kronenburg 13,66 %

07.0 Briefwahl 8,61 %

01.0 Baasem 8,06 %

06.0 Schmidtheim 5,31 %

03.0 Dahlem 5,03 %

02.0 Berk 2,48 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 27.09.2009
Rothhanns, NPD, Ergebnis - Erststimmen

Wahlbezirk-Übersicht
07.0 Briefwahl 1,26 %

06.0 Schmidtheim 1,13 %

02.0 Berk 0,99 %

03.0 Dahlem 0,75 %

05.0 Kronenburg 0,62 %

01.0 Baasem 0,47 %

04.0 Frauenkron 0,00 %
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Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 27.09.2009

Schmitz, Einzelbewerber, Ergebnis - Erststimmen
Wahlbezirk-Übersicht

02.0 Berk 0,50 %

03.0 Dahlem 0,38 %

07.0 Briefwahl 0,21 %

06.0 Schmidtheim 0,16 %

01.0 Baasem 0,00 %

04.0 Frauenkron 0,00 %

05.0 Kronenburg 0,00 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 27.09.2009
SPD, Ergebnis - Zweitstimmen

Wahlbezirk-Übersicht
02.0 Berk 18,09 %

01.0 Baasem 17,92 %

06.0 Schmidtheim 17,15 %

05.0 Kronenburg 16,88 %

04.0 Frauenkron 15,22 %

03.0 Dahlem 14,45 %

07.0 Briefwahl 10,88 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 27.09.2009
CDU, Ergebnis - Zweitstimmen

Wahlbezirk-Übersicht
04.0 Frauenkron 46,74 %

03.0 Dahlem 45,23 %

07.0 Briefwahl 44,56 %

02.0 Berk 43,72 %

06.0 Schmidtheim 43,43 %

01.0 Baasem 41,51 %

05.0 Kronenburg 38,12 %
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Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 27.09.2009

FDP, Ergebnis - Zweitstimmen
Wahlbezirk-Übersicht

02.0 Berk 24,12 %

03.0 Dahlem 23,12 %

07.0 Briefwahl 22,59 %

05.0 Kronenburg 21,25 %

06.0 Schmidtheim 21,15 %

04.0 Frauenkron 19,57 %

01.0 Baasem 19,34 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 27.09.2009
GRÜNE, Ergebnis - Zweitstimmen

Wahlbezirk-Übersicht
05.0 Kronenburg 8,75 %

02.0 Berk 7,54 %

07.0 Briefwahl 7,32 %

01.0 Baasem 7,08 %

03.0 Dahlem 6,78 %

06.0 Schmidtheim 6,25 %

04.0 Frauenkron 2,17 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 27.09.2009
DIE LINKE, Ergebnis - Zweitstimmen

Wahlbezirk-Übersicht
04.0 Frauenkron 13,04 %

05.0 Kronenburg 11,88 %

07.0 Briefwahl 9,62 %

01.0 Baasem 7,55 %

06.0 Schmidtheim 7,05 %

03.0 Dahlem 6,28 %

02.0 Berk 3,02 %
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Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 27.09.2009

NPD, Ergebnis - Zweitstimmen
Wahlbezirk-Übersicht

07.0 Briefwahl 1,46 %

01.0 Baasem 1,42 %

06.0 Schmidtheim 1,28 %

05.0 Kronenburg 0,62 %

02.0 Berk 0,50 %

03.0 Dahlem 0,38 %

04.0 Frauenkron 0,00 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 27.09.2009
PIRATEN, Ergebnis - Zweitstimmen

Wahlbezirk-Übersicht
07.0 Briefwahl 1,88 %

04.0 Frauenkron 1,09 %

02.0 Berk 1,01 %

01.0 Baasem 0,94 %

06.0 Schmidtheim 0,80 %

03.0 Dahlem 0,75 %

05.0 Kronenburg 0,00 %
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